
До:
Основен суд Прилеп
Бул. Гоце Делчев б.б.
7500, Прилеп

БАРАЊЕ
за пристап до информации од јавен карактер

Врз основа на членовите 4 и 12 од Законот за слободен пристап до информации
од јавен карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019), од имателот ја бараме
следната информација од јавен карактер:

е Број на евидентирани случаи на родово-базирано насилство и семејно
насилство врз жени разделени по: возраст, етничка заедница, попреченост,
живеалиште, однос на жртва и сторител, квалификација на кривичното дело
за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

е Број на изречени итни мерки за заштита - отстранување на сторителот на
родово-базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство од
домот за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

рој на изречени итни мерки за заштита - забрана за приближување
до домот на сторителот на родово-базирано насилство врз жени и
жртвите на семејно насилство за општините Прилеп, Кривогаштани и
Долнени за период јули 2021-декември 2024 година;

е Број на изречени привремени мерки за заштита на сторителот на родово-
базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство поделени по
вид за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

Форма во која се бара информацијата:
-а) увид
- 6) препис
- в) фотокопија
- г) електронски запис
- д) друго----- ттитсинотсттнитотнтттттттттонтотттнттттиттт ата нан
(се наведува бараната форма, со заокружување)



Начин на доставување на информацијата:
-а) по пошта
- 6) телефон
- в) факс
- г) е-маил

- д) друго - ва. 5
(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Барател на информацијата:
Здружение за правна едукација и транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп,
Ул. Прилепски бранители 24/1-мезанин

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:
Весна Шапкоски -38976278753
ета!!: 5(апјсареајрта!!.сот

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за
барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап
до информација од јавен карактер).

Во: Прилеп Датум: . 30.01.2025 година



а

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП

СПИ.бр.2/2025
17.02.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при

Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,

постапувајќи по барањето на Здружението за правна едукација. и

транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп, за пристап на информации од јавен

карактер од 29.01.2025год., согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до

информации од јавен карактер, на ден 17.02.2025год. го донесе следното:

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен

карактер од 29.01.2025год. на Здружението за правна едукација. и

транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп.

- По однос на прашањето за бројот на евидентирани случаи на

родово-базирано и семејно насилство врз жени разделени по возраст, етничка

заедница, попреченост, живеалиште, однос на жртва и сторител,

квалификација на кривичното дело за општините Прилеп, Кривогаштани и

Долнени за периодот јули 2021-декември 2024год., Ве известуваме:

Во 2021 година започнати се 43 кривични постапки, од нив 39 сторители

се мажи и 4 жени, а од жртвите 4 се мажи, 38 жени и 5 деца. Од нив 37 се

Македонци и 6 се Роми. Од сторителите 4 се на возраст од 21 до 30 години, 19

се на возраст од 31 до 40 години, 12 се на возраст од 41 до 50 години, 5 се на

возраст од 51 до 60 години и 3 се на возраст над 61 година. Сите се со

живеалиште во општина Прилеп.

Во 2021 година во 19 од случаите односно сторител жртва се брачни

партнери, 6 вонбрачни партнери, 1 дечко и девојка, 2 свекор и снаа, 1 жена и

сестра сторители жртва маж (брат), 4 случаи син и родители, 3 татко и син, 1

браќа, поранешни брачни партнери 5 случаи.

Во 2021 година кривичните постапки за родово -- базирано насилство врз

жените и семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се

22080 постапки за телесна повреда чл.130 ст.2 в.в ст.1, 13 за загрозување на

насигурноста чл.144 ст.2 в.в ст.1.



Во 2021 година 33 од случаите на насилство се извршени во домот на
жртвата, а 10 надвор во јавен простор.

Во 2022 година започнати се 34 кривични постапки, од 2022 има 32
сторители мажи и 2 жени, а од жртвите 2 се мажи, 32 жени. Од нив 29 се
Македонци и 5 се Роми. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 години, 17
се на возраст од 31 до 40 години, 10 се на возраст од 41 до 50 години, 2 се на
возраст од 51 до 60 години и 2 се на возраст над 61 година. Сите се со
живеалиште во општина Прилеп.

Во 2022 година во 17 од случаите односно сторител жртва се брачни
партнери, 8 вонбрачни партнери, 1 случај син и родители, 2 татко и син, 1
браќа, поранешни брачни партнери 4 случаи.

Во 2022 година кривичните постапки за родово -- базирано насилство врз
жените и семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 23
постапки за телесна повреда чл.130 ст.2 в.в ст.1, 11 за загрозување на
сигурноста чл.144 ст.2 в.в ст.1 и една постапка Убиство чл.123.

Во 2022 година 34 од случаите на насилство се извршени во домот на
жртвата.

Во 2023 година започнати се 39 кривични постапки, од 2023 има 35
сторители мажи и 4 жени, а од жртвите 5 се мажи, 34 жени. Од нив 36 се
Македонци и 3 се Роми. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 години, 17
се на возраст од 31 до 40 години, 10 се на возраст од 41 до 50 години, 7 се на
возраст од 51 до 60 години и 2 се на возраст над 61 година. Сите се со
живеалиште во општина Прилеп.

Во 2023 година во 20 од случаите односно сторител жртва се брачни
партнери, 4 вонбрачни партнери, 1 случај син и родители, 2 татко и ќерка, 2 син
и татко, 1 син и мајка, поранешни брачни партнери 9 случаи.

Во 2023 година кривичните постапки за родово - базирано насилство врз
жените и семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 29
постапки за телесна повреда чл.130 ст.2 в.в ст.1, 9 за загрозување на
сигурноста чл.144 ст.2 в.в ст.1 и една постапка Убиство чл.123.

Во 2023 година 34 од случаите на насилство се извршени во домот на
жртвата, а 5 надвор во јавен простор.

Во 2024 година започнати се 33 кривични постапки, од 2024 има 32
сторители мажи и 2 жени, а од жртвите 2 се мажи, 32 жени. Од нив 31 се
Македонци и 1 е Роми. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 години, 13се на возраст од 31 до 40 години, 5 се на возраст од 41 до 50 години, 9 се навозраст од 51 до 60 години и 3 се на возраст над 61 година. 30 од нив се со



живеалиште во општина Прилеп, 1 со живеалиште во општина Долнени и 2 со

живеалиште во општина Кривогаштани.

Во 2024 година во 12 од случаите односно сторител жртва се брачни

партнери, 5 вонбрачни партнери,за 2 случаи не е познат односот сторител -

жртва , поранешни брачни партнери 4 случаи.

Во 2024 година кривичните постапки за родово - базирано насилство врз

жените и семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 20

постапки за телесна повреда чл.130 ст.2 в.в ст.1, 13 за загрозување на

сигурноста чл.144 ст.2 в.в ст.1.

Во 2024 година 31 од случаите на насилство се извршени во домот на

жртвата, а 2 надвор во јавен простор.

-Во 2021 година евидентирани се 19 случаи врз жени, од кои 4 на

возраст до 30 години, 3 на возраст до 50 години, 8 на возраст над 50 години и 6

случаеви женски малолетници.

Во 10 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни

другари

Во 10 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца

Во 16 случаи од 19 се изречени мерки согласно согласно точка 3 од

Вашето барање или вкупно 19 согласно точка 4 од Вашето барање.

Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени мерки

за отстранување од домот за 2021 година нема.

Во 2022 година евидентирани се 27 случаи врз жени, од кои 7 на возраст

до 30 години, 9 на возраст до 50 години, 3 на возраст над 50 години и 4

случаеви женски малолетници.

Во 19 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни

другари

Во 5 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца

Во 3 случаеви сторителот и жртвата имаат друг однос како што се

вонбрачни партнери.

Во 26 случаи од 27 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето

барање или вкупно 27 согласно точка 4 од Вашето барање.

Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени мерки

за отстранување од домот за 2022 година нема.



Во 2023 година евидентирани се 28 случаи врз жени, од кои 5 на возраст
до 30 години, 9 на возраст до 50 години, 6 на возраст над 50 години и 4
случаеви женски малолетници.

Во 20 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни
другари

Во 7 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца

Во 3 случаеви сторителот и жртвата е под други видови односи.

Во 24 случаи од 28 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето
барање или вкупно 24 согласно точка 4 од Вашето барање.

Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени мерки
за отстранување од домот има изречено 1 случај за 2023 година.

Во 2024 година евидентирани се 11 случаи врз жени, од кои 2 на возраст
до 30 години, 4 на возраст до 50 години, 2 на возраст над 50 години и 1 случај
женски малолетници.

Во 7 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни
другари

Во 3 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 1 случај сторителот и жртвата е под други видови односи.

Во 9 случаи од 11 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето
барање или вкупно 11 согласно точка 4 од Вашето барање.

Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени мерки
за отстранување од домот за 2024 година нема.

Образложение

По поднесеното барање на Здружението за правна едукација и
транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп, за пристап на информации од јавен
карактер од 29.01.2024год., Основниот суд во Прилеп постапувајќи согласно
чл.20 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер,
одлучи како во изреката на решението.

„-.-ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕПре ање,з УЖжбено лице-Самостоен судски советник
ш Зниела Момироска

У



ПРАВНА ПОУКА:Рок за жалба 15 дена по приемот на решението преку

овој суд до Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до

информациите од јавен карактер.
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1/30/25, 10:56 АМ Коипасике У/ерта! . Багапје 2а ргјвја 4 тѓогтас!! од јауеп кагаКкег

“ Багапје ѓа ргј5ќар до јпѓогтасј! 04 јауеп КагаКкег :
5Гапјса РЕТ “5Капјсарекфата!.сота. ГеДЈТио еј
“јо осрг!ер.тк
30.01.2025 10:31

5. ВАКАМЈЕ 7А 5Г|ОВОПЕМ РКЈ5ТАР О5МОУЕМ 5Џ0 РЕТСЕР.одГ (211 КБ)

Почитувани,

Во прилог Ви испраќаме Барање за пристап до информации од јавен карактер, заради прибирање на
информации во врска со проектот: „Заедно против насилството: Подобрување на информираноста и
реакцијата на заедницата" поддржан од Европската Унија.

Со почит,

УЕ5МА ЗНАРКО5К!
- ехесиЏув агесѓог -
З51апјса Р.Е.Т. Ргјер

5389 75 748 009

УМА.51агиеареј.огд.тк.

ме"ерта! Ле|евта.тк/? Кавк-та!8 ваѓе-08 џ/а-838784 трох-!МВОХа. асцоп-рппив ехоијпе1



До:

Основен суд Прилеп
Бул. Гоце Делчев б.б.
7500, Прилеп

БАРАЊЕ
за пристап до информации од јавен карактер

Врз основа на членовите 4 и 12 од Законот за слободен пристап до информации
од )јавен карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019), од имателот ја бараме
следната информација од јавен карактер:

Број на евидентирани случаи на родово-базирано насилство и семејно
насилство врз жени разделени по: возраст. етничка заедница, попреченост,
живеалиште, однос на жртва и сторител, квалификација на кривичното дело
за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

Број на изречени итни мерки за заштита - отстранување на сторителот на
родово-базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство од
домот за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година: ! |

е Број на изречени итни мерки за заштита - забрана за приближување
до домот на сторителот на родово-базирано насилство врз жени и
жртвите на семејно насилство за општините Прилеп, Кривогаштани и
Долнени за период јули 2021-декември 2024 година;

Број на изречени привремени мерки за заштита на сторителот на родово-
базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство поделени по
вид за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

Форма во која се бара информацијата:
-а) увид
- 6) препис
- в) фотокопија
- г) електронски запис ,
- д) друго- таат тт тт ттт тии ти тии ттит та птииитинини тии и ининитина нити иититинитт

(ее наведува бараната форма, со заокружување)



Начин на доставување на информацијата:
-а) по пошта. :
- 6) телефон
- в) факс
- г) е-маил
- Д) ДРуГО----------„ леле литеттеттиитиииииинииницанитининииииининианиниианинии
(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Барател на информацијата:
Здружение за правна едукација и транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп,
Ул. Прилепски бранители 24/1-мезанин

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:
Весна Шапкоски -38976278753
ета!!: зјапјсарешета!!.соп

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за
барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап
до информација од јавен карактер).

Во: Прилеп Датум: . 30.01.2025 година



ГУ ШЕ ЛИ ВИЕ! 1111

До:
Н Основен суд Прилеп

М Бул. Гоце Делчев б.б.
7500, Прилеп

БАРАЊЕ
за пристап до информанни од јавен карактер

Врз основа на членовите 4 и 12 од Законот за слободен пристап до информации
од јавен карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019), од имателот ја бараме
следната информација од јавен карактер:

5 Број на евидентирани случаи на родово-базирано насилство и семејно
насилство врз жени разделени по: возраст, етничка заедница, попреченост,
живеалиште, однос на жртва и сторител, квалификација на кривичното дело

Е. за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година;

5. Број на изречени итни мерки за заштита - отстранување на сторителот на
родово-базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство од РЕА
домот за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година; ! ЕР,

(И
до домот на сторителот на родово-базирано насилство врз жени и „И иот
жртвите на семејно насилство за општините Прилеп, Кривогаштани и
Долнени за период јули 2021-декември 2024 година;

5 Број на изречени итни мерки за заштита - забрана за приближување б

5. Број на изречени привремени мерки за заштита на сторителот на родово-
базирано насилство врз жени и жртвите на семејно насилство поделени по О
вид за општините Прилеп, Кривогаштани и Долнени за период јули 2021-
декември 2024 година; !

Форма во која се бара информацијата:
-а) увид

1 - 6) препис
- в) фотокопија
- г) електронски запис
- Д) Друго-------------тептититттттититти тт ититт тт итни ти Ето за
(се наведува бараната форма, со заокружување)



Начин на доставување на информацијата: |
-а) по пошта
- 6) телефон
- в) факс
- г) е-маил
- д) друго пати тт нити нити тии тии нантиттит тат пива нати ти тттт
(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Барател на информацијата:
Здружение за правна едукација и транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. Прилеп,
Ул. Прилепски бранители 24/1-мезанин

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:
Весна Шапкоски 738976278753
ета!!: зѓапјсареота!!.сот

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за
барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап
до информација од јавен карактер).

Во: Прилеп Датум: . 30.01.2025 година
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Решени предмети во месецот
Роса Станоеска

2021 вп /21 20.01.2021 26.01.2021 (Ј
2021 ВПП2-8/21 Ј 21.01.2021 01.02.2021 4
2021 ВПП2-10/21 („ 26.01.2021 03.02.2021 1
2021 ВПП2-20/21 Ра 16.02.2021 04.03.2021 0
2021 ВПП2-21/21 (4 17.02.2021 24.02.2021 3
2021 ВПП2-24/221 4,7 03.03.2021 10.05.2021 ЕЈ
2021 ВПП2-33/21 „сс 02.04.2021 15.04.2021 ГЈ
2021 ВПП2-34/21 06.04.2021 16.04.2021 0
2021 ВПП2-45/21 („7 27.04.2021 11.05.2021 Ка
2021 ВПП2-57/21 (4 31.05.2021 07.06.2021 ЕЈ
2021 ВПП2-60/21 (- 03.06.2021 23.06.2021 13
2021 ВПП2-61/21 („7 07.06.2021 15.06.2021 5
2021 ВПП2-6522 11.06.2021 24.06.2021 8
2021 ВПП2-70/21 (7 25.06.2021 30.06.2021 0
2021 ВПП2-80/221 (7 11.08.2021 25.08.2021 2
2021 ВПП2-83/21 (,7 17.08.2021 23.08.2021 ЕЈ
2021 ВПП2-88/21 Ж 26.08.2021 10.09.2021 3
2021 ВПП2-89/21 ж 31.08.2021 06.09.2021 4
2021 ВПП2-94/21 (7 07.09.2021 05.10.2021 26
2021 ВПП2-101/21 01.10.2021 20.10.2021 6
2021 ВПП2-118/21 |/. 09.11.2021 17.11.2021 2
2021 ВПП2-119/21 1“ 16.11.2021 30.11.2021 н
2021 ВПП2-120/21 „(/ 29.11.2021 15.12.2021 13
2021 ВПП2-124/21 |/ 14.12.2021 22.12.2021 5
2021 ВПП2-126/21.4/7 21.12.2021 23.12.2021 0
2021 ВПП2-127/21 7 22.12.2021 30.12.2021 ЕЈ
2021 ВПП2-134/21 Ж 30.12.2021 31.12.2021 1
2021 ВПП2-135/21 |, 30.12.2021 31.12.2021 0
2022 ВПП2-1/22 13.01.2022 18.01.2022 1
2022 ВПП2-2/22 13.01.2022 26.01.2022 5
2022 ВПП2-3/22 (| 14.01.2022 24.01.2022 4
2022 ВПП2-9/22 |/ 03.02.2022 14.02.2022 6
2022 ВПП2-11/22 Шш 18.02.2022 28.02.2022 5
2022 ВПП2-12/22 -Х 18.02.2022 22.02.2022 0
2022 ВПП2-14/22 Хх 22.02.2022 25.02.2022 1
2022 ВПП2-16/22 „Х 15.03.2022 22.03.2022 4
2022 ВПП2-17/22 /(// 15.03.2022 24.03.2022 ЕЈ
2022 ВПП2-20/22 1/7 21.03.2022 25.03.2022 0
2022 ВПП2-24/22 Ж. 30.03.2022 01.04.2022 0
2022 ВПП2-25/22 |, 30.03.2022 05.04.2022 4
2022 ВПП2-26/22 Џ/ 01.04.2022 08.04.2022 ЕЈ
2022 ВПП2-27/22 Х 19.04.2022 20.04.2022 0
2022 ВПП2-31/22 | 06.05.2022 16.05.2022 5
2022 ВПП2-36/22 |/ 25.05.2022 26.05.2022 0
2022 ВПП2-3822 |/ 02.06.2022 16.06.2022 2

2022 ВПП2-39/22 |/ 03.06.2022 15.06.2022 1
2022 ВПП2-40/22 Х 08.06.2022 16.06.2022 1
2022 ВПП2-41/22 | 09.06.2022 17.06.2022 2

2022 ВПП2-42/22 |/ 14.06.2022 24.06.2022 2

2022 ВПП2-43/22 |1/ 16.06.2022 23.06.2022 1
2022 ВПП2-44/22 уУ/ 22.06.2022 24.06.2022 1
2022 ВПП2-45/22 жЖ 28.06.2022 03.08.2022 0
2022 ВПП2-47/22  ж 05.07.2022 17.11.2023 0

30.01.2025

Страна 1



30.01.2025

Решени предмети во месецот
Јасмина Шишковска Стојковиќ

2022 ВПП2-50/22 12.07.2022 18.07.2022уУ/ ЕЈ
2022 ВПП2-51/22 |/ 19.07.2022 22.07.2022 |(Ј
2022 ВПП2-55/22 (7 08.08.2022 . 12.08.2022 4
2022 ВПП2-58/22 (7 11.08.2022 17.08.2022 2
2022 ВПП2-59/22. Хх 24.08.2022 01.09.2022 3
2022 ВПП2-62/22 16.09.2022 19.09.2022 0
2022 ВПП2-65/22 |, 29.09.2022 . 07.10.2022 1
2022 ВПП2-66/22 / 29.09.2022 12.10.2022 2
2022 ВПП2-68/22 у/ 05.10.2022 . 21.10.2022 2
2022 ВПП2-70/22 Х 07.10.2022 25.10.2022 4
2022 ВПП2-74/22. Х 14.10.2022 22.05.2023 Т
2022 ВПП2-75/22. Х 14.10.2022 31.01.2023 6
2022 ВПП2-77/22. ,Х 18.10.2022 04.11.2022 4
2022 ВПП2-80/22 | 21.10.2022 . 08.11.2022 5
2022 ВПП2-84/22 26.10.2022 . 03.11.2022 2
2022 ВПП2-87/22 А 04.11.2022 . 08.11.2022 0
2022 ВПП2-8822. Хж 07.11.2022 11.11.2022 4
2022 ВПП2-90/22 КК 10.11.2022 16.11.2022 1
2022 ВПП2-95/22 (7 05.12.2022 . 12.12.2022 0
2022 ВПП2-96/22 |„З 14.12.2022 29.12.2022 0
2022 ВПП2-99/22 28.12.2022 30.12.2022 0
2023 ВПП2-1/23 Е: 05.01.2023 . 20.01.2023 ЕЈ
2023 ВПП2-5/23 47 31.01.2023 03.04.2023 7
2023 ВПП2-6/23 Ж 02.02.2023 10.02.2023 0
2023 ВПП2-8/23 ра 02.03.2023 14.03.2023 7
2023 ВПП2-1123 10.03.2023 . 23.03.2023 КЈ
2023 ВПП2-13/23 (2 17.03.2023 . 03.04.2023 Е
2023 ВПП2-14/23. Х 17.03.2023 . 07.04.2023 (Ј
2023 ВПП2-16/23 |/ 21.03.2023 . 03.04.2023 5
2023 ВПП2-17/23 |“ 24.03.2023 13.04.2023 6
2023 ВПП2-18/23 |, 24.03.2023 . 03.04.2023 4
2023 ВПП2-19/23 ГР 31.03.2023 07.04.2023 1
2023 ВПП2-2323 (,/ 11.04.2023 . 26.05.2023 4
2023 ВПП2-31/23 |/ 20.04.2023 . 05.05.2023 0
2023 ВПП2-39/23 7 08.05.2023 15.05.2023 0
2023 ВПП2-43/23 1/7 22.05.2023 16.06.2023 .
2023 ВПП2-45/23. Х 26.05.2023 12.06.2023 4
2023 ВПП2-48/23. Х 13.06.2023 22.06.2023 1
2023 ВПП2-54/23 |, 22.06.2023 03.07.2023 ЕЈ
2023 ВПП2-55/223 | 23.06.2023 11.07.2023 4
2023 ВПП2-60/23 1/7 03.07.2023 11.07.2023 Џ
2023 ВПП2-63/23. ХЖ 04.07.2023 . 12.07.2023 1
2023 ВПП2-71/23 | 19.07.2023 24.07.2023 0
2023 ВПП2-72/23 7 20.07.2023 . 25.07.2023 0
2023 ВПП2-73/23 21.07.2023 . 04.08.2023 0
2023 ВПП2-78/23 е 04.08.2023 .. 21.11.2023 4
2023 ВПП2-80/23 |/ 09.08.2023 16.08.2023 1
2023 ВПП2-81/23 Х 09.08.2023 16.08.2023 1
2023 ВПП2-85/23 25 21.08.2023 . 05.09.2023 1
2023 ВПП2-92/23 |/ 18.09.2023 20.10.2023 З
2023 ВПП2-93/23 (7 18.09.2023 16.10.2023 ЕЈ
2023 ВПП2-95/23 (7 22.09.2023 20.10.2023 7
2023 ВПП2-100/23 јЈ/ 29.09.2023 . 04.10.2023 ГЈ

Страна 2



Решени предмети во месецот
Јасмина Шишковска Стојковиќ

30.01.2025

2023 ВПП2-101/23 06.10.2023 25.10.2023 6
2023 ВПП2-103/23. Ж 17.10.2023 27.12.2023 1
2023 ВПП2-105/23 |/ 20.10.2023 30.10.2023 4
2023 ВПП2-106/23 2 24.10.2023 28.12.2023 а
2023 ВПП2-108/23 | 27.10.2023 08.11.2023 1
2023 ВПП2-110/23 (7 30.10.2023 06.11.2023 ЕЈ
2023 ВПП2-113/23 29.11.2023 30.11.2023 1
2023 ВПП2-114/23 (/ 29.11.2023 18.12.2023 ЕЈ
2024 ВПП2-2)224 |Ј/7 16.01.2024 26.01.2024 2
2024 ВПП2-5/24 Јо 23.01.2024 30.01.2024 1
2024 ВПП2-6/24 Х 25.01.2024 02.02.2024 0
2024 ВПП2-12/24 Х 14.02.2024 29.02.2024 0
2024 ВПП2-16/24 (И 27.02.2024 05.03.2024 1
2024 ВПП2-22/24. Х 15.03.2024 21.05.2024 0
2024 ВПП2-35/24 р „4 12.04.2024 15.04.2024 0
2024 ВПП2-36/24 Х 16.04.2024 29.05.2024 13
2024 ВПП2-38/24 Р„ 18.04.2024 23.04.2024 0
2024 ВПП2-41/24 |, 30.04.2024 09.05.2024 0
2024 ВПП2-42/224. Х 07.05.2024 27.05.2024 10
2024 ВПП2-43/22. Х 10.05.2024 31.05.2024 2
2024 ВПП2-49/22. Х 03.06.2024 06.06.2024 1
2024 ВПП2-50/24. Х 06.06.2024 16.07.2024 12
2024 ВПП2-51/24 |1/ 12.06.2024 17.06.2024 ЕЈ
2024 ВПП2-56/24 (/ 01.07.2024 17.07.2024 Ј
2024 ВПП2-66/24 |„ 20.08.2024 27.08.2024 1
2024 ВПП2-68/24. Х 29.08.2024 02.08.2024 0
2024 ВПП2-69/24. 02.09.2024 04.12.2024 4
2024 ВПП2-70/224 |7 06.09.2024 18.09.2024 5
2024 ВПП2-73/24. Хх 18.09.2024 20.08.2024 1
2024 ВПП2-82/24 Ју 09.10.2024 21.10.2024 4
2024 ВПП2-91/24 |/ 03.12.2024 12.12.2024 1
2024 ВПП2-92/24 04.12.2024 25.12.2024 12
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП

СПИ бр.
Дата: 07.02.2025 година

ПРИЛЕП

Пе)

Здружение за правда едуказија и транспрентност
СТАНИЦА П.Е.Т

Ул.Прилепски Бранители бр.24/1-мезанин
ПРИЛЕП

ПРЕДМЕТ: Одговор на барање за давање на информации од јавен карактер

Во врска со Вашето барање за давање на информации од јавен карактер од
30.01.2025 година, Ве известуваме следното:

Под точка еден од Вашето барање Ви ги доставуваме следните податоци:

1. Во 2021 година евидентирани се 19 случаи врз жени, од кои 4 на возраст до 30
години, 3 на возраст до 50 години, 8 на возраст над 50 години и во 6 случаеви женски
малолетници.

Во 10 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 10 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 16 случаи од 19 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 19 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2021 година нема.

2 Во 2022 година евидентирани се 27 случаи врз жени, од кои 7 на возраст до 30
години, 9 на возраст до 50 години, 3 на возраст над 50 години и во 4 случаеви женски
малолетници.

Во 19 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 5 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 3 случаеви сторителот и жртвата имаат друг однос како што се вонбрачни

партнери.
Во 26 случаи од 27 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 27 согласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2022 година нема.



Во 2023 година евидентирани се 28 случаи врз жени, од кои 5 на возраст до 30
години, 9 на возраст до 50 години, 6 на возраст над 50 години и во 4 случаеви женски
малолетници.

Во 20 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 7 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 3 случаи односот на сторителот и жртвата е под други видови односи
Во 24 случаи од 28 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 24 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот има изречено во 1 случај за 2023 година нема.

Во 2024 година евидентирани се 11 случаи врз жени, од кои 2 на возраст до 30
години, 4 на возраст до 50 години, 2 на возраст над 50 години и во 1 случај женски
малолетници.

Во 7 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 3 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 1 случај односот на сторителот и жртвата е под други видови односи
Во 9 случаи од 11 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 11 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2024 година нема.

Изработил
Самостоен судски референт

Татјана Стоименова

Претседател на судот
Јасмина Шишковска Стојковиќ



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП

СПИ бр.
Дата: 07.02.2025 година

ПРИЛЕП

Пе)

Здружение за правда едуказија и транспрентност
СТАНИЦА П.Е.Т

Ул.Прилепски Бранители бр.24/1-мезанин
ПРИЛЕП

ПРЕДМЕТ: Одговор на барање за давање на информации од јавен карактер

Во врска со Вашето барање за давање на информации од јавен карактер од
30.01.2025 година, Ве известуваме следното:

Под точка еден од Вашето барање Ви ги доставуваме следните податоци:

1. Во 2021 година евидентирани се 19 случаи врз жени, од кои 4 на возраст до 30
години, 3 на возраст до 50 години, 8 на возраст над 50 години и во 6 случаеви женски
малолетници.

Во 10 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 10 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 16 случаи од 19 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 19 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2021 година нема.

2.Во 2022 година евидентирани се 27 случаи врз жени, од кои 7 на возраст до 30
години, 9 на возраст до 50 години, 3 на возраст над 50 години и во 4 случаеви женски
малолетници.

Во 19 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 5 случаеви односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 3 случаеви сторителот и жртвата имаат друг однос како што се вонбрачни

партнери.
Во 26 случаи од 27 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 27 согласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2022 година нема.



Во 2023 година евидентирани се 28 случаи врз жени, од кои 5 на возраст до 30
години, 9 на возраст до 50 години, 6 на возраст над 50 години и во 4 случаеви женски
малолетници.

Во 20 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 7 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 3 случаи односот на сторителот и жртвата е под други видови односи
Во 24 случаи од 28 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 24 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот има изречено во 1 случај за 2023 година нема.

Во 2024 година евидентирани се 11 случаи врз жени, од кои 2 на возраст до 30
години, 4 на возраст до 50 години, 2 на возраст над 50 години и во 1 случај женски
малолетници.

Во 7 случаеви сторителот и жртвата се брачни и поранешни брачни другари
Во 3 случаево односот на сторителот и жртвата се родители и деца
Во 1 случај односот на сторителот и жртвата е под други видови односи
Во 9 случаи од 11 се изречени мерки согласно точка 3 од Вашето барање или

вкупно 11 сочласно точка 4 од Вашето барање.
Од наведените случаеви согласно точка 2 од барањето изречени меки за

отстранување од домот за 2024 година нема.
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Семејно насилство 2021 -2024

1.Во 2021 година започнати се 43 кривични постапки, од нив 39 сторители се

мажи и 4 жени, а од жртвите 4 се мажи, 38 жени и 5 деца. Од нив 37 се

Македонци и 6 се Роми. Од сторителите 4 се на возраст од 21 до 30 год., 19 се на

возраст од 31 до 40 год., 12 се на возраст од 41 до 50 год., 5 се на возраст од 51

до 60 год. и 3 се на возраст над 61 год. Сите се со живеалиште во општина

Прилеп.
Во 2021 година во 19 од случаите односот сторител жртва се брачни партнери, 6

вонбрачни партнери, 1 дечко и девојка, 2 свекор и снаа, 1 жена и сестра

сторители жртва маж (брат), 4 случаи син и родители, 3 татко и син, 1 браќа,

поранешни брачни партнери 5 случаи.
Во 2021 година кривичните постапки за родово-базирано насилство врз жените и

семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 229 постапки

за телесна повреда чл.130 ст.2 вв ст.1, 13 за загрозување на сигурноста чл.144

ст.2 вв ст.1.
Во 2021 година 33 од случаите на насилство се извршени во домот на жртвите, а

10 надвор во јавен простор.

2. Во 2022 година започнати се 34 кривични постапки од 2022 година има 32

сторители мажи и 2 жени, а од жртвите 2 се мажи, 32 жени. Од нив 29 се

Македонци и 5 се Роми. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 год., 17 се на

возраст од 31 до 40 год., 10 се на возраст од 41 до 50 год., 2се на возраст од 51

до 60 год. и 2 се на возраст над 61 год. Сите се со живеалиште во општина

Прилеп.
Во 2022 година во 17 од случаите односот сторител жртва се брачни партнери, 8

вонбрачни партнери, 1 случај син и родители, 2 татко и син, 2 браќа, поранешни

брачни партнери 4 случаи.
Во 2022 година кривичните постапки за родово-базирано насилство врз жените и

семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 23 постапки

за телесна повреда чл.130 ст.2 вв ст.1, 11 за загрозување на сигурноста чл.144

ст.2 вв ст.1 и една постапка Убиство чл.123.
Во 2022 година 34 од случаите на насилство се извршени во домот на жртвите.

3. Во 2023 година започнати се 39 кривични постапки од 2023 година има 35

сторители мажи и 4 жени, а од жртвите 5 се мажи, 34 жени. Од нив 36 се
Македонци и 3 се Роми. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 год., 17 се на
возраст од 31 до 40 год., 10 се на возраст од 41 до 50 год., 7 се на возраст од 51
до 60 год. и 2 се на возраст над 61 год. Сите се со живеалиште во општина
Прилеп.
Во 2023 година во 20 од случаите односот сторител жртва се брачни партнери, 4
вонбрачни партнери, 1 случаи син и родители, 2 татко и ќерка, 2 син и татко, 1
син и мајка, поранешни брачни партнери 9 случаи.
Во 2023 година кривичните постапки за родово-базирано насилство врз жените и
семејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 29 постапки
за телесна повреда чл.130 ст.2 вв ст.1, 9 за загрозување на сигурноста чл.144
ст.2 вв ст.1 и една постапка за Убиство чл.123.



Во 2023 година 34 од случаите на насилство се извршени во домот на жртвите, а5 надвор во јавен простор.

4. Во 2024 година започнати се 33 кривични постапки ОД 2024 година има 32сторители мажи и 2 жени, а од жртвите 2 се мажи, 32. Од нив 31 се Македонци и1 е Ром. Од сторителите 3 се на возраст од 21 до 30 год., 13 се на возраст од 31ДО 40 год., 5 се на возраст од 41 до 50 год., 9 се на возраст од 51 до 60 год. и 3 сена возраст над 61 год. 30 од нив се со живеалиште во општина Прилеп, 1 со
Во 2024 година во 12 од случаите односот сторител жртва се брачни партнери, 5вонбрачни партнери, за 2 случаи не е познат односот сторител - жртва,поранешни брачни партнери 4 случаи.
Во 2024 година кривичните постапки за родово-базирано насилство врз жените исемејно насилство а според квалификација на делото според КЗ се 20 постапкиза телесна повреда чл.130 ст.2 вв ст.1, 13 за загрозување на сигурноста чл.144ст.2 вв ст.1.
Во 2024 година 31 ОД случаите на насилство се извршени во домот на жртвите, а2 надвор во јавен простор.
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